
Podmínky poskytování a užívání aplikace ProCzeFor – Pronunciation of Czech for Foreigners 
(Výslovnost češtiny pro cizince) pro vzdělávací účely 

 

1. Základní ustanovení a definice pojmů 

1.1 Následující podmínky s koncovým uživatelem (dále jen „EULA“) upravují vztahy mezi 
poskytovatelem výukové aplikace ProCzeFor – Pronunciation of Czech for Foreigners (Výslovnost 
češtiny pro cizince) (dále jen „Aplikace“) a uživatelem při užívání Aplikace („Uživatel“) (dále jen 
„smlouva“). Součástí těchto podmínek mohou být další podmínky. Tyto podmínky a další podmínky 
jsou zveřejněny na internetu na adrese www.proczefor.cz. 

1.2 Aplikace zahrnuje počítačový software nebo jeho jednotlivé části a může obsahovat příslušnou 
databázi a dokumentaci v elektronické podobě. Aplikace vč. kódu, grafiky, uživatelského rozhraní, 
databází, zvuku a dalšího obsahu obsahuje informace, které jsou chráněny právními předpisy 
upravujícími nejen právo duševního vlastnictví. Veškerá práva ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), k Aplikaci a jejím jednotlivým součástem vč. dokumentace k Aplikaci (dále jen 
„Produkt“) vykonává Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, IČO: 002 16 208, se sídlem nám. Jana 
Palacha 1/2, 116 38, Praha 1, (dále jen „Poskytovatel“). 

1.3 Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit Produkt vč. Aplikace Uživateli k užívání ve stanoveném 
rozsahu. Uživatel se zavazuje při užívání Produktu k dodržování a ochraně práv ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména relevantních ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, jakož i jiných práv 
duševního vlastnictví vztahujících se k Produktu nebo souvisejících s jeho užíváním a k ochraně 
obchodního tajemství Poskytovatele (zejm. myšlenek a principů, na základě kterých funguje Produkt 
a jednotlivé části Produktu). 

1.4 „Licence“ označuje poskytnutí práva k užití Produktu Uživateli ve sjednaném rozsahu. 

 

2. Poskytování a rozsah licence 

2.1 Uživatel otevřením, spuštěním nebo použitím Produktu potvrzuje, že výslovně a bez výhrad 
souhlasí s podmínkami EULA. Pokud Uživatel s podmínkami EULA nesouhlasí, je povinen zdržet se 
jakéhokoliv používání Produktu a je oprávněn si u Poskytovatele bezodkladně vyžádat informace 
týkající se možnosti ukončení uzavřené smlouvy, na jejímž základě mu byl Produkt zpřístupněn. 

2.2 Při dodržení ustanovení této smlouvy je Uživatel oprávněn k nevýlučnému, územně 
neomezenému, nepřevoditelnému oprávnění k výkonu práva užívat Produkt, a to výlučně pro 
vzdělávací účely a pouze po dobu a v rozsahu vyplývajícími z obsahu a účelu Produktu, tzn. zejména 
právo používat, přistupovat, zobrazovat a spouštět Produkt. Nestanoví-li platná právní úprava jinak, 
Uživatel zejména není nad rámec stanovený v uzavřené smlouvě a EULA oprávněn Produkt 
rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit, rozšiřovat, půjčovat, pronajímat, 
vystavovat nebo jej sdělovat veřejnosti, jakož i obcházet technické prostředky ochrany práv nebo 
provádět reverzní inženýring Produktu.  

2.3 Poskytovatel prohlašuje, že Produkt má obsahové a funkční vlastnosti odpovídající úrovni 
uváděné v jeho dokumentaci nebo na webových stránkách Poskytovatele (www.proczefor.cz). 
Uživatel bere na vědomí, že obsah Produktu nebo Aplikace může být průběžně aktualizován. 
Poskytovatel neodpovídá za to, že Produkt bude kompatibilní s jiným, než Poskytovatelem výslovně 
uvedeným programovým vybavením či zařízením Uživatele. 

http://www.proczefor.cz/
http://www.proczefor.cz/


2.4 Produkt je navržen a nabízen jako Produkt obecného určení pro vzdělávací účely, a nikoliv pro 
konkrétní účel jakéhokoliv Uživatele. Uživatel bere na vědomí, že Produkt může obsahovat zdrojový 
kód nekompatibilní s programovým vybavením či zařízením Uživatele, a proto by Uživatel měl 
přijmout veškerá opatření k zabezpečení svých dat a dalšího počítačového vybavení tak, aby nedošlo 
k jejich zničení, ztrátě či poškození, např. pravidelným zálohováním.  

2.5 Poskytovatel neodpovídá za jakoukoli újmu způsobenou nevhodným či neoprávněným použitím 
Produktu včetně zničení, ztráty či poškození dat nebo počítačových programů. Uživatel je povinen 
používat Produkt zásadně v souladu s podmínkami smlouvy a EULA, pokyny, doporučeními či 
uživatelskou dokumentací týkající se Produktu dodávanou nebo publikovanou Poskytovatelem, 
příp. dalšími subjekty podílejícími se na správě a rozvoji Produktu nebo Aplikace či distributory. 

2.6 Kromě výše uvedeného je Produkt poskytován „tak, jak je“, to jest bez záruky jakéhokoliv druhu, 
ať vyjádřené nebo předpokládané, včetně prohlášení vhodnosti pro konkrétní účel. 

2.7 Uživatel bere na vědomí, že při užití Produktu jsou pro správné fungování webového rozhraní 
Aplikace používány nezbytné technické cookies. 

 

3. Osobní údaje 

3.1 Poskytovatel tímto informuje Uživatele, že správcem osobních údajů, které mu Uživatel poskytne 
pro účely uzavření a plnění smlouvy o zpřístupnění Produktu vč. Aplikace a další účely související s ní 
(účetnictví, archivace, atd.), je Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 116 38 Praha 1, IČO: 002 16 208, 
kontaktní adresa Filozofická fakulta UK, nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1. Uživatel je v rámci 
vztahu s Poskytovatelem v postavení subjektu osobních údajů. 

3.2 Poskytovatel jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého je možné kontaktovat na 
e-mailové adrese gdpr@cuni.cz. Na pověřence se může Uživatel obrátit v případě, že bude mít 
jakékoliv dotazy či požadavky ke zpracování a ochraně osobních údajů. 

3.3  Osobní údaje Uživatele jsou zpracovávány výlučně pro účely splnění uzavřené smlouvy, splnění 
právních povinností smluvních stran a případné vymáhání povinností druhé smluvní strany podle 
smlouvy. Právním základem pro zpracování osobních údajů je jejich nezbytnost pro splnění smlouvy  
(pokud by osobní údaje nebyly poskytnuty, smlouva nemůže být uzavřena ani plněna), pro splnění 
právních povinností smluvních stran a pro ochranu oprávněných zájmů smluvních stran, konkrétně 
ochranu jejich právních nároků. 

3.4 Poskytovatel se zavazuje osobní údaje předat dalším příjemcům výlučně v souvislosti s plněním 
jeho povinností vyplývajících mu ze smlouvy, a to poskytovatelům IT služeb. Seznam 
příjemců je uveden na webových stránkách Poskytovatele (www.proczefor.cz). Osobní údaje budou 
uloženy po dobu trvání smluvního vztahu a dobu nezbytnou pro vypořádání všech závazků z něj, 
ledaže by platné a účinné právní předpisy ukládaly některé ze smluvních stran uložení po delší dobu. 
Uživatel má právo požadovat přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu, výmaz nebo omezení 
zpracování, právo vznést námitku proti zpracování a právo na přenositelnost údajů. Tato práva lze 
uplatnit na elektronické adrese Poskytovatele (proczefor@ff.cuni.cz) nebo u pověřence pro ochranu 
osobních údajů Poskytovatele. 

3.5 Uživatel je povinen sdělit Poskytovateli jakoukoli změnu jím uvedených osobních údajů bez 
zbytečného odkladu poté, co k této změně došlo, a to aktualizací údajů v Aplikaci. 

3.6 Informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny na https://cuni.cz/UK-9056.html. 

 

 

mailto:gdpr@cuni.cz
http://www.proczefor.cz/
mailto:proczefor@ff.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-9056.html


4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tyto podmínky EULA tvoří nedílnou součást podmínek užívání Produktu. 

4.2 Pro vyloučení pochybností Poskytovatel prohlašuje, že žádné z ustanovení EULA nemá být 
vykládáno tak, aby jakkoli vylučovalo, omezovalo či zkracovalo jakékoli právo spotřebitele stanovené 
platnou právní úpravou. 

4.3 Tyto podmínky EULA, včetně dalších právních vztahů zde neupravených, se řídí českým právním 
řádem, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), v platném znění a ve vztahu ke spotřebitelům též zákonem č. 
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění. 

4.4 Vyřizování stížností Uživatelů zajišťuje Poskytovatel prostřednictvím elektronické pošty. Stížnosti 
je možné zasílat na elektronickou adresu Poskytovatele (proczefor@ff.cuni.cz). Informaci o vyřízení 
stížnosti Uživatele zašle Poskytovatel na elektronickou adresu Uživatele, již Uživatel pro tento účel 
označí. Jiná pravidla vyřizování stížností nejsou Poskytovatelem stanovena. Neuspěje-li Uživatel se 
svou stížností u Poskytovatele, budou veškerá řízení týkající se nebo vyplývající z EULA nebo užívání 
Produktu vedena před českými věcně a místně příslušnými soudy. Veškeré spory budou řešeny 
primárně smírnou cestou. 

4.5 Informace pro spotřebitele: 

4.5.1 K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů je příslušná Česká obchodní inspekce, se sídlem 
Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, IČ: 000 20 869, internetová adresa: https://adr.coi.cz/cs. Pro 
řešení sporů mezi Poskytovatelem a Uživatelem z příslušné smlouvy lze využít platformu pro řešení 
sporů on-line nacházející se na internetové adrese https://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

4.5.2 Evropské spotřebitelské centrum Česká republika, se sídlem Štěpánská 796/44, 110 00 
Praha 1, internetová adresa: http://www.evropskyspotrebitel.cz je kontaktním místem podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 21. května 2013 o řešení 
spotřebitelských sporů on-line a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES (nařízení 
o řešení spotřebitelských sporů on-line). 

4.6 Uživatel se může obrátit se stížností na orgán dohledu nebo státního dozoru. Živnostenskou 
kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor nad oblastí ochrany 
osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce vykonává ve 
vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4.7 Uživatel prohlašuje, že si text těchto licenčních podmínek důkladně přečetl a porozuměl právům, 
povinnostem a podmínkám zde uvedeným a potvrzuje, že s obsahem bez výhrad souhlasí. 

4.8 Tyto podmínkou jsou platné ode dne 9. 10. 2023. 

 

 

 

mailto:proczefor@ff.cuni.cz
https://adr.coi.cz/cs
https://ec.europa.eu/consumers/odr/
http://www.evropskyspotrebitel.cz/

